PAGE
4

[image: image1.png]

     СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

        УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

       ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Девятое  заседание

      РЕШЕНИЕ
 от  28.08.2015г.  № 122                                                                г. Усть-Катав

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 26.12.2014 № 188 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и  муниципальных услуг Усть-Катавского городского округа» и порядке формирования фонда оплаты труда»
Во исполнение Распоряжения Правительства Челябинской области от 26.06.2015г. № 337-рп «О повышении заработной платы работников учреждений социальной сферы»,  Собрание депутатов
РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Усть-Катавского городского округа» и порядке формирования фонда оплаты труда, утвержденного решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 26.12.2014г. № 188, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Размеры окладов (должностных окладов) работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп, далее - ПКГ) согласно приложению 2 и 3 к настоящему Положению.

Минимальный размер оклада работников МАУ «МФЦ УКГО» устанавливается в размере 2 100,00 рублей.»
1.2. Приложение 2 к Положению об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Усть-Катавского городского округа» и порядке формирования фонда оплаты труда изложить в новой редакции (приложение).
1.3 Приложение 3 к Положению об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Усть-Катавского городского округа» и порядке формирования фонда оплаты труда изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Усть-Катавская неделя» и обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Катавского городского округа, разместить на сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и действует на правоотношения, возникшие с 01.07.2015г.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике Д.П. Немытова.

Председатель Собрания депутатов

Усть-Катавского городского округа                                С.Д. Семков

Глава Усть-Катавского городского округа                        Э.В.Алфёров

Приложение 2

к Положению об оплате труда работников

муниципального автономного учреждения

"Многофункциональный центр предоставления

 государственных и муниципальных услуг
Усть-Катавского городского округа»
 и порядке формирования фонда оплаты труда
Размеры
должностных окладов работников учреждения общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих".

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	N

п/п
	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенных к квалификационным уровням
	Межуровневый коэффициент
	Должностной оклад (оклад)

(в рублях)

	1.
	1-й квалификационный уровень
	уборщик служебных помещений

Курьер
	1
	2 100,00

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	N

п/п
	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенных к квалификационным уровням
	Межуровневый коэффициент
	Должностной оклад (оклад)

(в рублях)

	1.
	1-й квалификационный уровень
	Водитель автомобиля

	1,272
	2 671,00

Приложение 3

к Положению об оплате труда работников

муниципального автономного учреждения

"Многофункциональный центр предоставления

 государственных и муниципальных услуг
Усть-Катавского городского округа»
 и порядке формирования фонда оплаты труда
Размеры
должностных окладов (окладов) работников учреждения общеотраслевых должностей служащих

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп отраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих".

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	N

п/п
	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенных к квалификационным уровням
	Межуровневый коэффициент
	Должностной оклад (оклад)

(в рублях)

	1
	1-й квалификационный уровень
	Делопроизводитель
	1,15 – 1,3
	 2 415 – 2 730

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	N

п/п
	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенных к квалификационным уровням
	Межуровневый коэффициент
	Должностной оклад (оклад)

(в рублях)

	1
	1-й квалификационный уровень
	Документовед
Юрисконсульт

Инженер-программист
	1,55-1,65
	3 255-3 465

	2
	2-й квалификационный уровень
	Документовед II категории
Юрисконсульт II категории

Инженер-программист
II категории
	1,75 – 1,9
	3 675 – 3 990

	3
	3-й квалификационный уровень
	Документовед I категории
Юрисконсульт I категории

Инженер-программист

I категории
	2,1 – 2,275
	4 410 – 4 778

	4
	4-й квалификационный уровень
	Ведущий документовед

Ведущий юрисконсульт

Ведущий инженер-программист
	2,4 – 2,6
	5 040 – 5 460